
+32 86 219 950 info@battybois.be www.battybois.be

EXOTIQUE TEINTE ROUGE
BRUNÂTRE

INTÉRIEUR & 
EXTÉRIEUR

BOIS EXOTIQUE

BOIS SIPO SAPELLI
ARTISANAT BELGE SUR MESURE

Le Sapelli est une essence de bois exotique provenant d'Afrique de l'Ouest et
centrale, et il est l'un des plus abondants parmi les grandes méliacées

commerciales. Ce bois, de couleur brun rouge, est particulièrement prisé en
ébénisterie et en menuiserie fine. Quant au duramen du sipo, il est classé avec une

durabilité naturelle de catégorie II-III.
Pour une utilisation extérieure, une lasure ou une peinture est obligatoire.

FAITES VOTRE CHOIX PARMI TOUTES LES
 COULEURS RAL OU L’APPLICATION D’UNE LASURE



INFORMATIONS TECHNIQUES
GENERAL  

8 200 N

+32 86 219 950 info@battybois.be www.battybois.be

CLASSE DU DURABILITÉ NATURELLE II-III

SIPO SAPELLI
Masse volumique moyenne à

15% d’humidité du bois 650kg/m³

Retrait linéaire
total tangentiel

Résistance à la flexion 89N/mm²

Module d’élasticité 11 000N/mm²
Résistance à la compression 

(parallèle aux fibres) 58N/mm²

Résistance au cisaillement 14.9N/mm²

Dureté (Janka)-longitudinale 5600 N

*humidité relative de l’air

SIPO SAPELLI

105N/mm²

12 000N/mm²

56N/mm²

15.7N/mm²

6700 N

650kg/m³

Retrait linéaire
total radial

Retrait volumique

6.8%

4.7%

11.5%

7.7%

5.3%

13%


