BOIS SIPO SAPEL

BOIS EXOTIQUE

ARTISANAT BELGE SUR MESU



Le Sapelli est une essence de bois exotique provenant d'Afrique de l'Ouest et centrale, et il est l'un des plus abondants parmi les grandes méliacées commerciales. Ce bois, de couleur brun rouge, est particulièrement prisé en ébénisterie et en menuiserie fine. Quant au duramen du sipo, il est classé avec une durabilité naturelle de catégorie II-III.

Pour une utilisation extérieure, une lasure ou une peinture est obligatoire.









FAITES VOTRE CHOIX PARMI TOUTES LES COULEURS RAL OU L'APPLICATION D'UNE LASURE















INFORMATIONS TECHNIQUES

GENERAL

CLASSE DU DURABILITÉ NATURELLE II-III

SIPO SAPELLI	SIPO	SAPELLI
Masse volumique moyenne à 15% d'humidité du bois	650kg/m³	650kg/m³
Retrait linéaire total tangentiel	6.8%	7.7%
Retrait linéaire total radial	4.7%	5.3%
Retrait volumique	11.5%	13%
Résistance à la flexion	89N/mm²	105N/mm²
Module d'élasticité	11 000N/mm²	12 000N/mm²
Résistance à la compression (parallèle aux fibres)	58N/mm²	56N/mm²
Résistance au cisaillement	14.9N/mm²	15.7N/mm²
Dureté (Janka)-longitudinale	5600 N	6700 N

*humidité relative de l'air



